

**STANOWISKO
RADY POWIATU ŻŁOTOWSKIEGO
z dnia 21 lutego 2012 roku**

w sprawie planowanej likwidacji Sądu Rejonowego w Złotowie

Rada Powiatu Żłotowskiego wyraża stanowczy sprzeciw przeciwko likwidacji Sądu Rejonowego w Złotowie.

W ocenie Rady Powiatu Żłotowskiego działania zmierzające w kierunku likwidacji Sądu Rejonowego w Złotowie stanowią naruszenie prawa obywatela do sądu, zagwarantowanego w art. 45 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej i pozostają w sprzeczności z założeniami reformy administracyjnej z 1998 roku.

Celem tej reformy było, między innymi, przybliżenie obywatelowi dostępu do instytucji samorządowych i państwowych oraz stworzenie warunków do tego, aby obywatel na miejscu załatwiał istotne dla niego sprawy. Dla realizacji wymienionych wyżej celów Rada Powiatu Żłotowskiego przekazała nieodpłatnie budynek na potrzeby Sądu Rejonowego w Złotowie.

Należy wskazać, że Sąd Rejonowy w Złotowie jest elementem struktury władz lokalnych, w zakresie władzy sądowniczej i w sposób trwały zakorzenił się w świadomości społeczności lokalnej.

Rada uważa, że sądownictwo na szczeblu powiatowym było od lat jednym z podstawowych elementów funkcjonowania administracji publicznej gwarantującym obywatelom bezpieczeństwo i ochronę najistotniejszych spraw.

Zamiar likwidacji sądu jest niezrozumiały w sytuacji przeprowadzonej kosztownej adaptacji budynku Sądu ze środków publicznych.

Za pozostawieniem w strukturze sądów powszechnych Sądu Rejonowego w Złotowie przemawia również fakt, iż na terenie właściwości tego Sądu znajduje się Areszt Śledczy, który jest modernizowany nakładem kilku milionów złotych ze środków publicznych.

Obecnie podejmowane przez resort sprawiedliwości działania w tej mierze odbieramy jako odwrócenie pozytywnych tendencji zapoczątkowanych przez reformę administracyjną.

Uważamy, że podejmowane aktualnie działania nie wiążą się z ekonomią postępowania sądowego, a zakładane oszczędności będą niewielkie i nie zrównoważą kosztów społecznych, tak pojmowanej reformy wymiaru sprawiedliwości, dlatego też Rada Powiatu Żłotowskiego apeluje o pozostawienie Sądu Rejonowego w Złotowie, jako samodzielnej jednostki sądownictwa powszechnego.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Jadwiga Harbuzińska-Turek